

Toyo Tire Corporation ha rilasciato il documento che riassume la performance finanziaria aziendale consolidata per il secondo trimestre dell'anno fiscale 2024. I risultati raggiunti da Toyo evidenziano un aumento del 3% delle vendite nette, una crescita del 78,3% del reddito operativo e del 54,2% del reddito ordinario.

- Vendite nette: 273.501 milioni di Yen (1 miliardo 706 milioni 851 mila 366 Euro). In aumento di 8.044 milioni di Yen, ovvero 50 milioni 200 mila 593 Euro rispetto allo stesso periodo del 2023. In termini percentuali si tratta di un **aumento del 3%**
- Reddito operativo: 47.569 milioni di Yen (296 milioni 866 mila 237 Euro). Un aumento di 20.895 milioni di Yen (130 milioni 400 mila 471 Euro). Il **miglioramento è pari al 78,3%** rispetto allo stesso periodo dell'anno fiscale 2023
- Reddito ordinario: 59.770 milioni di Yen (373 milioni 009 mila 628 Euro). Il dato è in aumento di 21.009 milioni di Yen (131 milioni 111 mila 917 Euro). Un dato in **crescita del 54,2%** rispetto allo stesso periodo dell'anno fiscale 2023

Highlights of Financial Results

TOYO TIRES

- Net sales amounted to **273.5 billion yen, a record high*** for the second quarter.
- Operating income came in at **47.6 billion yen, a record high*** for the second quarter, buoyed by external factors such as ocean freight cost and forex, as well as successful sales promotion of priority products.
- Ordinary profit reached **59.8 billion yen**, primarily owing to foreign exchange gains, while profit attributable to owners of parent amounted to **42.0 billion yen**, both of which set **a record high*** for the second quarter.
- Given the performance up to the end of the second quarter, **earnings forecasts for FY2024 have been revised upward.**
 - Operating income: **81.0 billion yen** (previous forecast: 78.0 billion yen)

© Toyo Tire Corporation

* The highest figure since 2013, when the current accounting period was applied. 2/23

La business unit "Pneumatici" ha registrato vendite nette per 251.291 milioni di Yen (1 miliardo 568 milioni 244 mila 308 Euro) facendo segnare un aumento pari a 8.768 milioni di Yen (54 milioni 718 mila 896 Euro). Il dato è in **crescita del 3,6% rispetto allo stesso periodo del 2023.**

Il reddito operativo del segmento Pneumatici è pari a 46.898 milioni di Yen (292 milioni 678 mila 694 Euro), cifra in aumento di 19.498 milioni di Yen (121 milioni 682 mila 144 Euro) rispetto al 2023. In termini percentuali la crescita è pari al 71,2%.

L'unità commerciale Automotive Parts ha registrato vendite nette pari a 22.209 milioni di Yen (138 milioni 600 mila 817 Euro). In percentuale **l'unità ha registrato una regressione del 3,1%** ovvero 715 milioni di Yen (4 milioni 462 mila 136 Euro) rispetto allo stesso periodo dell'anno fiscale 2023. L'utile operativo registrato è di 660 milioni di Yen (4 milioni 118 mila 895 Euro), un aumento di 1.388 milioni di Yen (8 milioni 662 mila 161 Euro) rispetto allo stesso periodo dell'anno fiscale 2023.

Situazione finanziaria

Le attività totali alla fine del secondo trimestre dell'anno fiscale 2024 del periodo contabile consolidato erano pari a 721.039 milioni di Yen (circa 4,5 miliardi di Euro), un aumento di 75.558 milioni di Yen (471 milioni 538 mila 589 Euro) rispetto alla fine del precedente periodo contabile consolidato.

Le passività erano pari a 267.570 milioni di Yen (1 miliardo 669 milioni 837 mila 478 Euro), un aumento di 17.289 milioni di Yen (107 milioni 896 mila 327 Euro) rispetto alla fine del precedente periodo contabile consolidato.

Le passività con interessi erano pari a 118.888 milioni di Yen, (741 milioni 950 mila Euro) un aumento di 16.173 milioni di Yen (100 milioni 931 mila Euro) rispetto ai dati registrati nello stesso periodo del 2023.

Le attività nette alla fine del secondo trimestre dell'anno fiscale 2024 del periodo contabile consolidato erano pari a 453.468 milioni di Yen (2 miliardi 829 milioni 980 mila Euro), un aumento di 58.269 milioni di Yen (363 milioni 642 mila Euro) rispetto alla fine del precedente periodo contabile consolidato.

Di conseguenza, il coefficiente patrimoniale è aumentato di 1,7 punti rispetto alla fine del precedente periodo contabile consolidato al 62,9%.

[Scarica il documento finanziario completo della trimestrale di Toyo Tyres](#)

Il Presidente di Toyo Tire Corporation, **Takashi Shimizu** ha annunciato che ci saranno delle differenze tra le previsioni finanziarie consolidate per il secondo trimestre cumulativo dell'anno fiscale che termina il 31 dicembre 2024, annunciate il 14 febbraio 2024, e i risultati finanziari consolidati per lo stesso periodo annunciati nel rendiconto trimestrale. Le previsioni finanziarie dell'azienda sono state modificate come segue:

1. Differences between the consolidated financial forecasts and results for the cumulative second quarter of the fiscal year ending December 31, 2024 (January 1, 2024 to June 30, 2024)

(Million yen)

	Net sales	Operating income	Ordinary income	Profit attributable to owners of parent	Earnings per share (yen)
Previous forecasts (A) (announced Feb.14, 2024)	270,000	40,000	32,000	21,000	136.39
Results (B)	273,501	47,569	59,770	42,005	272.81
Change (B-A)	3,501	7,569	27,770	21,005	—
Percentage of change	1.3%	18.9%	86.8%	100.0%	—
Reference : the Cumulative Second Quarter of FY2023	265,457	26,673	38,761	29,122	189.16

Previsioni Toyo Tires

Per il secondo trimestre cumulativo dell'anno fiscale conclusosi il 31 dicembre 2024, il reddito operativo, il reddito ordinario e l'utile attribuibile ai proprietari della capogruppo **hanno superato le precedenti previsioni** della compagnia (stime annunciate lo scorso 14 febbraio), poiché lo Yen era più debole del previsto rispetto alle valute estere. Hanno inciso nella revisione delle previsioni anche l'impatto degli aumenti dei prezzi delle materie prime e dei costi del trasporto marittimo che si sono rivelati inferiori al previsto.

2. Revisions to the consolidated financial forecasts for the fiscal year ending December 31, 2024 (January 1, 2024 to December 31, 2024)

(Million yen)

	Net sales	Operating income	Ordinary income	Profit attributable to owners of parent	Earnings per share (yen)
Previous forecasts (A) (announced Feb.14, 2024)	560,000	78,000	68,000	45,000	292.27
Results (B)	560,000	81,000	76,000	50,000	324.73
Change (B-A)	—	3,000	8,000	5,000	—
Percentage of change	—	3.8%	11.8%	11.1%	—
Reference : FY2023	552,825	76,899	86,047	72,273	469.42

Previsioni Toyo Tires aggiornate

I benefici delle misure di riduzione dei costi sono stati maggiori di quanto preventivato, tutti questi fattori hanno fatto sì che Toyo rivedesse al rialzo le previsioni di reddito consolidato per l'intero anno 2024 **(dati in tabella “previsioni Toyo Tires” poi aggiornati ai valori della tabella “previsioni Toyo Tires aggiornate”)**.

Toyo comunica che le previsioni di cui sopra sono state formulate sulla base delle informazioni disponibili alla data di compilazione del documento finanziario dell'08/08/24 e che possono ulteriormente cambiare a seconda di come si evolveranno le situazioni nel corso dell'anno corrente.

Business Segments for 2nd Quarter of FY2024 (Jan-Jun)

TOYO TIRES

(Unit: Millions of Yen)

Net Sales	2024 1H Results	2023 1H Results	Change	Change (%)	2024 1H Forecast	Change	2024 Apr-Jun Results	Change (YoY)
Tires	251,291	242,523	+8,768	+3.6%	249,000	+2,291	134,725	+10,158
Automotive Parts	22,209	22,925	(715)	(3.1%)	21,000	+1,209	11,218	(506)
Other	0	18	(17)	(100.0%)	0	—	0	(9)
Adjustments	(0)	(9)	+8	—	—	—	0	+4
Total	273,501	265,457	+8,044	+3.0%	270,000	+3,501	145,944	+9,647

*Net sales include intersegment internal net sales or transfers

Operating Income	2024 1H Results	2023 1H Results	Change	Change (%)	2024 1H Forecast	Change	2024 Apr-Jun Results	Change (YoY)
Tires	46,898	27,400	+19,498	+71.2%	39,700	+7,198	21,244	+8,457
Margin	18.7%	11.3%	—	—	15.9%	—	15.8%	—
Automotive Parts	660	(728)	+1,388	—	300	+360	346	+1,034
Margin	3.0%	(3.2%)	—	—	1.4%	—	3.1%	—
Other	10	1	+8	+900.0%	0	+10	4	+2
Adjustments	0	0	—	—	—	—	0	—
Total	47,569	26,673	+20,895	+78.3%	40,000	+7,569	21,594	+9,494

*Segment profit adjustment amounts include intersegment eliminations

© Toyo Tire Corporation

6/23

Financial Results for 2nd Quarter of FY2024 (Jan-Jun)

TOYO TIRES

(Unit: Millions of Yen)	2024 1H Results	2023 1H Results	Change	Change (%)	2024 1H Forecast	Change	2024 Apr-Jun Results	Change (YoY)
Net Sales	273,501	265,457	+8,044	+3.0%	270,000	+3,501	145,944	+9,647
Operating Income	47,569	26,673	+20,895	+78.3%	40,000	+7,569	21,594	+9,494
Margin	17.4%	10.0%	—	—	14.8%	—	14.8%	—
Ordinary Income	59,770	38,761	+21,009	+54.2%	32,000	+27,770	27,889	+4,931
Profit Attributable to Owners of Parent*	42,005	29,122	+12,882	+44.2%	21,000	+21,005	18,946	+708

*Profit attributable to parent company shareholders

Interim Dividends per Share	50 Yen	20 Yen	+30 Yen	—
-----------------------------------	--------	--------	---------	---

1 USD	150 Yen	135 Yen	+15 Yen
1 EUR	163 Yen	144 Yen	+19 Yen

© Toyo Tire Corporation

3/23

Highlights of Financial Results

TOYO TIRES

- Net sales amounted to **273.5 billion yen, a record high*** for the second quarter.
- Operating income came in at **47.6 billion yen, a record high*** for the second quarter, buoyed by external factors such as ocean freight cost and forex, as well as successful sales promotion of priority products.
- Ordinary profit reached **59.8 billion yen**, primarily owing to foreign exchange gains, while profit attributable to owners of parent amounted to **42.0 billion yen**, both of which set **a record high*** for the second quarter.
- Given the performance up to the end of the second quarter, **earnings forecasts for FY2024 have been revised upward.**
 - Operating income: **81.0 billion yen** (previous forecast: 78.0 billion yen)